MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: gabinete  @caxias.ifrs.edu.b  r

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 18/2023

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO CAMPUS
CAXIAS DO SUL NO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020, torna  pública  a
RETIFICAÇÃO  Nº  01 do  Edital  referente  ao  PROCESSO  ELEITORAL  PARA  A  ESCOLHA  DOS
REPRESENTANTES  DISCENTES,  DOCENTES  E  TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  EM  EDUCAÇÃO  DO
CAMPUS CAXIAS DO SUL NO CONSELHO SUPERIOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

FASES PRAZOS

Publicação do Edital 15/05/2023

Período de inscrições 15 a 21/05/2023

Resultado das Inscrições Homologadas 22/05/2023

Votação 24/05/2023

Resultado da Eleição 26/05/2023

LEIA-SE
5. DO CRONOGRAMA

FASES PRAZOS

Publicação do Edital 15/05/2023

Período de inscrições 15 a 21/05/2023

Resultado das Inscrições Homologadas 22/05/2023

Votação 29/05/2023

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS – CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 – https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: gabinete  @caxias.ifrs.edu.b  r

Resultado da Eleição 30/05/2023

* Estão alterados os itens que mencionam as datas alteradas.

Caxias do Sul, 15 de maio de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br